お知らせ
公益財団法人鉄道総合技術研究所の役員新体制について

２ ０ ２ ０ 年 ６ 月 １ ２ 日

公益財団法人鉄道総合技術研究所

公益財団法人鉄道総合技術研究所は、２０２０年６月１２日（金）の第３５回評議員

会において役員の選任を行いました。これにより、２００７年４月から会長を務めてき

た正田英介、２０１３年６月から理事長を務めてきた熊谷則道、２０１３年６月から専

務理事を務めてきた澤井潔、２００７年４月から理事（非常勤）を務めてきた須田義大

及び２０１１年７月から監事（常勤）を務めてきた稲見光俊は退任し、新たに理事（常

勤）として向殿政男、小石智之、古川敦を、理事（非常勤）として大崎博之を、監事（常

勤）として澤井潔を選任いたしました。また、第３５回評議員会後の第４７回理事会に

おいて、理事の役職を以下のとおり決定いたしましたのでお知らせします。

会 長 （代表理事・常勤） 向殿 政男（新任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
理 事 長 （代表理事・常勤） 渡辺 郁夫（昇任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
専務理事 （代表理事・常勤） 芦谷 公稔（昇任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
専務理事 （代表理事・常勤） 久保 俊一（昇任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
理 事 （業務執行理事・常勤） 潮崎 俊也 （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
理 事 （業務執行理事・常勤） 小石 智之（新任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
理 事 （業務執行理事・常勤） 古川  敦（新任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
理 事 （非常勤） 田畑 正信 （北海道旅客鉄道株式会社）
理 事 （非常勤） 太田 朝道 （東日本旅客鉄道株式会社）
理 事 （非常勤） 大竹 敏雄 （ 東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）
理 事 （非常勤） 根木 泰司 （西日本旅客鉄道株式会社）
理 事 （非常勤） 矢田 栄一 （ 四 国 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）
理 事 （非常勤） 古宮 洋二 （ 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）
理 事 （非常勤） 鎌田  康 （ 日 本 貨 物 鉄 道 株 式 会 社 ）
理 事 （非常勤） 青木 眞美 （ 同 志 社 大 学 ）
理 事 （非常勤） 野村 欣史 （一般社団法人日本民営鉄道協会）
理 事 （非常勤） 大崎 博之（新任） （ 東 京 大 学 大 学 院 ）

監 事 （常 勤） 澤井  潔（新任） （公益財団法人鉄道総合技術研究所）
監 事 （非常勤） 山田 龍彦 （ 東 海 旅 客 鉄 道 株 式 会 社 ）
監 事 （非常勤） 若原 文安 （ 公 認 会 計 士 ）

 なお、理事長を退任しました熊谷則道、監事を退任しました稲見光俊は第４７回理事

会において顧問に就任することが決まりました。また、会長を退任しました正田英介は

フェローに就きました。

公益財団法人鉄道総合技術研究所  総務部広報担当  臼田
う す だ

、坂本
さかもと

TEL 042-573-7219

＜お問い合わせ先＞